.,~~/,..}'. V'fô'~t:!J.4 ..,(~ -'l ~~\

'~ 'IV -I..
.

.

L

ESTAOO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMlSsM PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL MO 0112022-$RP

ATA DE REGISTRO OE PREÇOS NO0512022

Aos 18 dias do mês de d~bro de 2022, a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
PARAiBA, com sede à Praça João Pessoa. slo - Centro - JoAo PessoaiPB. inscrita no CNPJIMF n"
09.283.912/0001-92. a seguir denominada simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR, neste ato
representada pelo seu Piretqr Geral;. Bruno Moudnbo Regia. brasileiro, portador do RG nO
2.480.948 SSP/PB e CPF nO034.331.954-39. residente e domiciliado nesta Capital, instituí a presente
Ata de Registro de Preços (ARP) decorrente da licitaçao na modalidade Pregão Presencial nO
01120.22,cujo objeto fora <ii fonnaJização de Sjstema de Regjs.tro de Preços para aquisição de
Material de Consumo (gtneros aUmemiciós', processada nos termos do Processo Administrativo
nO110212022. <ii qual se constitui em documento vínculatlvo e obrigacional às partes. conforme o
disposto no Art 15 da lei Federal nO aBfl6I93, regulamentado pela Resolução .1'1° 1A1212009,
segundo as cláusulas e condiçOes seguintes:

cLAUSULA PRIMEIRA· DO OBJETO

A presente Ata de registro de Preços estabelece as cláusulas e condíÇOesgerais para o sistema de
Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo (gêneros alímentlcios). para atender as
~ da Creche Pré,-Es.oola Ângela Maria Meira, de CarvaJha, pejo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com as necessidades desta Casa Legislativa. pelo pralo de 12 (doze) meses,
cujos quantitativos, especificações. preços e fornecedores foram previamente definidos através do
procedimento licitatório em eprgrafe.

CJ..ÁUSULA SEGUNDA - DOS óRG~OS INTEGRANTES

Integra a presenteARP. a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DA PARA1BA. na qualidade
de ORGAO GERENCIADOR.

Pará.rafo Único - Qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração pública poderá
solicitar a utílizaçao da· presente ARP, Independentemente da participaÇ(lo ou não da licitaçAo em
epigrafe, observadas as exigêncías oontidas 00Decreto Estadual nO34.98612014.

cLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES 00 ÓRGAO GERENCIADOR

O ÓRGÃO GERENClAOOR,atrálJés<ia sua Comissao Permanente<ie UCitação, obriga.,;sea:

a} GerenciElr a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos. tomecsdores, os
preços, os quantitaf:ivoSdisponlveis e as especificaçõés dos produtoS registrados, observada a ordem
declassifiCaçâo ..md.icadaMe licitação;
b) Convocar os particulares através de fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP. retirada da
nota de empenho e assinatura do contrato;
c} Obsetv_ para qUe;, dutanté a vigência da presente ata, sejam. mantidas todas as condíçOes de
habilitação e qualíficaçAo exigidas na licitaçao, bem como a compatibilidade com as obrigações
assumidas, inclusive com a solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
d) COnduzir eventuais. procedimentos 4'idJlliJmkativos de renegoclaçl}o de .pteços 'strados, para
fins de ~equaçâo às novas condições de mercado, e de aplicaçAo de .~alídad
e) R~I~r, quand? neceSSàrio, prévia reuniao com os licitantes objetivando a formalizaçao das
pecuüalidade$ do Sistema de Registro de Preços;

Página I de 9

ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISsAo PERMANENTE DE LICITAÇAO

fJConsultar OS·fom~ores regiStrados (Ob$erv~ a 9n,temde ctassiftcaÇao)quanto ao interesse no
fornecimento do(s) produtoSa outro(s) órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção
de utilizar a ARP;
g)Comunicar aos gestores dosórgãos participai rtes alterações ocorridas na presente AR?;
h) Coordenar a qualificaçao mIníma dóS respectiVos gestores dos 6rgâos participantes;
i) Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital de licitação. na presente
ARP.

CLÁUSULA QUARTA· DAS OBRIGAÇOES DO óRGÃo PARTICIPANTE PRÉVIO E 00
PARf1ÇIP~A POSTERIORt

O ÓRGÃO PARTICIPANTE e o ÓRGÃOPARTICIPANTE A POSTERIOR!. através de gestor próprio
indicado, obrigam-$8 a:
a} Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as re~pectivas aHeraçOes,para fins de utilização
de forma correta da 1'Tl6SI'I'Ia;
b) Consultar, previamente, o Órgêo Gerenciador objetívando a obtenção das informaçOes necessárias
à aquisiçêo pretendida;
c) Verificar a conformidade das condiçOes registradas na presente AR? jUnto ao mercado Iocat.
informando ao Órglo Gerenciador eventuais desvantagens;
d} Encaminhar ao Órgêo Gerenciador a respectiva nota de empenho;
e} Enviar, no prazo.méximOde 05 (cinco) dias úteis. as informaç6es sobre a contratação efetivamente
realizada;
f} Acompanhar e ••~ o fiet ctm'lprimento das obrigações contidas no edital de licitaçao e na
presente ARP. informando ao Úrgao Gerenciador qualquer irregularidade ou ínadimplemento do
particular.

CLÁUSUlA QWtfTA -l)A~ O8Rl$AçOes DO FORNECEDOR

O Fornecedor obriga~sea:

ajAssinar a ARP. retirar a respectiva notade empenho e assinar o contrato no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis, contados da convocação. no que couber;
b) Informar. no prazo máximo de 05 (cii'lCO)dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a
outros órgãos da AdrninistrCIÇaO Pública (não pa~ipante) que venha a manifestar o interesse de
utilizar a presente ARP:
c) Entregar o(s) produto(s) solicitado(s) nos prazos estabelecidos neste edital;
d) Fornecer 0(8; produto(s} con~~ especificação. mafC8e preços regístrados na presente ARP;
e) ~~treg,ar o(s) produto(s} sollCltado(s} no respectivo endereço do 6rgao participante Prévio ou
participante a P()Sfer;iori da.presente ARP; ,
1)~·-a·imediata çorTeÇêo de deficiêndas. fafhas oo·iITegutaridades constatadas peta.órgto
Gerenetador referente ~ condições firmadas na presente ARP;
g). F?mecer, ~pre .que solicitado. no prazo de 05 (cinco) di8$.úteis, doclJmetltos de habilitação e
qualificação CUjaS validades encontrem-se vencidas'
ti) ~rover condições que .possibilitem o atendj~to das cond~ firmadas a partir da data daasslOaturada presente ARP' .... .. .
í} R~rcir eventuais pn;t10izo.s ~usad~S. ao Orgão ~ren~ ,e ao(sJ parti'çfpante{$)·'efou a
terceIros. provocadQ$por 'neficiênaa ou Irregularidades na e-'~ ..das.. nhrU.~. . 'íd.presente ARP; ...~ '.. .vtoH~. assum .as na

g=;).~=~:,;~~:a~~e!mtc:m:~P~~s ~s. '. çetatívos a0(8)
responsabilidade soJidáriaou subsidíãria por tal pagame~to; .. . . ... a AdmlOl Pública de

Página 2 de9

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉiA LEGISLATIVA

COMISS1\D PERMANENTE DE LICITAÇÃQ

k) Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualízada
contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitaÇão, após os
lances. se for O caso.

cLAUSULA SEXTA - DA VIGeNCIA
A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
pubücaçêo.

cLAUSULA SÉTIMA - OOSPREÇOS REGISTRADOS

Os preços, as qUantidades, <>(8) forMCedOr {es} e as especifk:aç6es -dos produtos registrados nesta
Ata encontram-se indicados no(8) quadro{s) abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida
no certame Iicitat6rio:

Empresa: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA Dr:;FATIMA LIDA
Endereço: RUA JOVlTA GOMES AlVES. 57. BAIRRO DOS IPES. JOio PESSQA - PS
CNPJ NO: 43.151.87210001-63
Telefone: (83' 3212--3869ou (83) 99929.2625
Responsével: FlU.VPE AUGUSTOUMABEZERRIL
RGW: 34857S31SSPIPB
CPFW 086.740.694-1'0
ITEM MATERIAL

DESCRICÃO UNtO.

KG

013 ABOBoRA-Com ausênciade rachaduraS
ou cortes nacasca.Sem ressecameotoou
queimaduras. livfes de umidade externa,
terra, parasita$ e reslduos de fertilizantes.
MARCA:OA TERRA

KG
QTO
100

UNIT TOTAl
3,45 345,00

VALOR RS

015 AlHO - ColoraçAo branca ou .roxa
Cabeça redonda forme, cheia sem brotado
ou d'Iocllo. Parte exterior intacta sem
presença de deterioração. perfuração de
pragas, dano mecânico ou manchas.
Dentes firmes, graúdos e unidos sem
polpa exposta. Deve estar fresco ísentti de
substências terrosas ou corpos estranhos
aderidos a superficie externa e no ponto
deconsumo.
MARCA: DA TERRA

KG 36 23,5Q 846,00

016 BANANA PRATA - De primeira qualidade
apresentando _graude maturaçAo que lhe
permita suportar a manipulaçaQ. Q
transporte e a conservaçAo em condições
adequadas. Com ausência de rachaduras
ou COJtes na casca. Livres de umidade
extema, terra, parasitas e resíduos de
fertilizantes..
MARCA: DA TERRA

300 2,40 720,00

KG 726.00

Página 3 de 9

ESTADO DA PARAíBA
ASSitMBLÉIA "LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

.r'~~;-'-~<, ",ç,G. ~lJ0
/,.y' 'ó_".'\.

/(1 3~l 'í~
"

..

corpos ~ OU terra aderida á
superffde externa-
MARCA: DA TERRA

162,00039 AÇAFRÃO DA TERRAlCURCUMÁ -
.açafi'ao da terra. em pó de cor amarelada
ou aVlamlelh~a. pó i$8f'lto de impurezas e
umidade. aconãlCionado em .embalagem
de 1.00g, íntegra. atóxica, resiStente,
vedada hermeticamente e limpa. fMe de
sujidades e contaminantes. embalagem
apresentando extemíImente dados de
identificaçâo, procedência, informaçOes
nutriciônais. m1mero .de lote, data de
validade. quantidade do produto e número
do registro no ministério da agriçultufa.
data de validade mfnima de 6 lTIEtSe$ a
contar da datade entrega do produto. '
MARCA: DA TERRA

UNIO 60 2,70

042 OREGANO - em folhas desidratadas.
acondicionado em saco .plá$tiCQ
transparente. atóxico. resistente e
hermeticamente vedado, Embalagens:
embalagem de 100g, com dizeres de
rotulagem, data de fabricaçIo. Legislação:
ResoJIJÇao - RDC no 276, de 22 de
setembro de 2005 (03--02-0183)
MARCA: KITANO

UNID 50 5.00 250,00

043 PEIXElN NATURA - FILE de MERLUZA,
congelado. Embalado a wcuo em
embalagem impermeável e amplamente
protegida. Dizeres de rotufagem com data
de fabricaçIo, .prazo de validade e selo
S.I.F
MARCA: COSTA SUL SIF: 3'104

KG 270 27,90 7.533,00

044 CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA -
mllscufo - com no mãximo 3% de ~lIa.
10% de gordura, e 3% aponevro&es cor
própri$ sem manchas esverdeadas. cheiro
e sabor pcóprio, com ausência de
parasitas e larvas, deve ser isenta de
cartilagens e de ossos. Embalagem
alóxica em filme de PVC transparente ou
saco pláStico transparente. ftexfver e
resistente, que garanta a integridade do
produto até o momento do COI"I.surnt;)
acondicionados. em caixas lacradas. ~
1Okg, em pacotes de 1kg.Na em~_gem
~m constar dados de identifícaçao e
IOformaçõe$" nullicionais do produto
validade mfnima de 30 dias a partir ~
data da entrega, nO do registro no SIF SIE
ou SIM. '
MARCA: FORTBOl SIF: 3614

KG 300 23.00

Página4de'

6.900,00

o~..

~~
~J... m.\

~ ~,~'- ~/;>,
~lJ.,,",C>If!)'!'·~ .-.!...'~

00'009'9

OO'US'9

/

06'S€ OS€

Lm ::JfS1000:u.SYII :V:lWII
'ntS no3IS '.::IIS

ou QJlS!6aJ op oU '.~ ep t!qep ep J!lJed
e serp Ot ep eUl!uJUJ êpep!leNQlnpoJO
op ~euotO!-Qnu S9Q6eWJOJU!
é ~U8Pf ep $Opep J81$UOO
UJ8AapUJa6eleqwa eN '6)fO~ ap sep8X)8J
sex!BOwa SOP8uop!ptJOOe 'S)! ~ ep $9Jooed
W3 'ownsuoo op 04lSW0W o 918 otnpoJd
op . épep!J6alU! rqU8Je6 anb 'SlUEq~
a taApcey .~ a 9l~
~d ooes wa 'o.rp'A e waBeteqUJ3
·9ua".~e:> ap 8l1JaS! Jas aAap 'seAlet
a SEm_SeJed ep ~ne UJOO 'otJdQJd
JOqes a 0J!8lP 'sepea~ setplJew was
e~ .lO:) '~ %€ a EUnp.J06
ap %Ol, 'en6tJ ep %t owpc~ ou woo
~ lUa epele6uoo - 310ft oyxOO

9>1 3ovarWnO.~ VNIJ\OSlOS 30 3N~NO
L&n ::lIS IOtRBLSYII :YOWW

'VlIISno 3lS •.::IISou QJlS!6aJ
01' 'lu 'efie.qua ep eteP ep J!l.Iéd e S8!p ot
êJ) et1I!utW ap8p!feft'~ op~u
~Ul.IOJU! a ~uap! ap sopep
JBlSUQO W9Aap wa6eJeqwa eN '6>10~
ep ~ seXle:> wa sopeuop!puooe
'D)ll, ep 5al(X)ed W3 'ownsuoo
op 0lU8W0UJ. o ~. ~pwd op ~
ewe.m6 anb 'a~Sl9!S&J a I9AfX9lt
.~ e ~ua.JedsueJl ~ ooes wa
.~ ewa6eJeqw3 'susf.iem,le:>ap 61lJ9S!
Jas .&Aap 'seAJel 8 SBl!ftJed ap er,)U9S0e
woo '0!,KiQJd JOq" a OJ!&\P 'sepeepJ9ASEf
setpUeW UJ9S epdQJd JOO 'S9S0JA9uode
%€ a eJnp.t06 ap %O~ 'en~ ap
%€ ~ ou woo .~ wa epela6uoo

mi - 0100snw no W;JOVVNlt\OS 3NWO

O'l::JIfJ.IJrl '3(1 8:J.N'3N~a O'itS5IWOJ
VAI.LV'1sm:i:n VI:;I1S"W3SSV

Va}VlIVd va oaV.1S3

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEOISLATIV A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

partir da data da entrega. nOdo regiStro no
StF. StE ou SIM.
MARCA: MASTERBOI·SIF: 2437 33,80 5.070,00150048 CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - KG
curada e seca. ponta de agulha, de 1a
qualidade, com baixo teor de gordura.
embalado à vacuo em pacotes de 500g. A
embalagem deve cootef seto de iftspeçêO
federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal.
(SiM), dados de identificaÇaOdo produto,
validade, fabriCaÇêo.
MARCA: IlASTERBOI SIF: 2815 12,40 3.120,00

049 FRANGO (PEITO) - congelado. Ç()fll KG
adiçao de .àgua de no máXimo 6%,
aspecto próprio. nao amoleCidO. e nem
pegajoso, cor própria sem m~cha$
esverdeadas, cheiro e sabOr própr'iO$, com
ausência de sulidades. parasitas e larvas.
Embalagem em saco de polietileno
transparente. atóxico. limpo, não violado.
resiStente, quê garanta a integridade do
produto até o monlel'ltO do COI'lSUfllQ,
contendo pacotes de 1kg, acondicionados
em caixa$ lacradas com10kg. DevEilrá
constar na E;lmba.m dadOS de
identificaçAo, procedência, i~
nutJ'iCiOnais, data de validade, quaotidade
do produto, nO do registro no SIFt SIE ou
.SIM, com prazo de validade mfnimo de 30
dias a partir da data de entrega.
~CA: MASTERSOI SIF: 2815

050 FRANGO (COXA E SOBRECOXA).·- KG
congelado com eerea de 195 a 200g cad8
com adiçIo de água de no maxnllO 6%'
~ próprio não amolecido e n~
pegajOSO, cor própria sem manchas
esverdeadas. cheiro e sabor próprio com
ausência .de sujidades. parasitas e ~as.
Embalagem em saco de polietHeOO
tra~parente, atóxico, limpo, não violado
resistente, que garanta a íntegridade·<JÕ
produto até o momento do consumo
contem:to pacotes de 2kg. acondicionad~
em caucas lacradas com 1Okg. Deverá
~ embalage~ .dados de
nutr' . .~. informaçOesqua:-.no de lote, data de validade
SIF SIE do produto, n° do registro ~
mrnimo r:u3~1~.com ~ de validade
entrega. IaS a partir da datIa de

VALOR ';~~: ~ SIF: 2815

8,. 2.225,00 ,

1

!
I ~
I"

~6J)1J: ---- Página6cr,

-------- --~

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1reaiS}.
cLÁUSULA OITAVA - PADOTAÇAO ORÇAMENTARIA

A ~XeCUçâG do ~.deCo«~ .~ .N,a. será Cldsteada <X)(ll fecutSQS..«iundoS·doDfçamento
desta Casa Legislativa na classificação funcional programàtica a ser indicada pelo setor competente.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDlÇOES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado através de ordem bancària. em até 30 (trinta) dias. a contar da
apresentaçêo da nota fiscal/fatura com indicação da conta corrente e agência. devidamente atestada
pelo Setor competente.
Pa~ntfo Primeiro _ O pagamento será efetuado. apó$ a formalização e a apresentação da nota
fiscal di$Criminativa do fomecimento dos produtos (em duas vias). onde conste o "~TESTADO" de
recebimento por parte do servidor ou comissão designada, ficando este pagamento condicionado a
comprovação das condições de habilitação e qualJfic()ção exigidas na ecütaI·dalicitação

Parigrafo Segundo _ O pagamento será condicionado ao cumprimento das obrigações fIXadas na
p~nte ARP, disposto no item 12.1 do edital de licítação na modalidade Pregão Presencial nO
0712022.

cLÁUSULA DéCIMA - DA CONDIÇÃO ESPECifICA

A ~i~tência desta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Garencíador. nem o órgAo
PartiCl~nte. se for o casa, a firmar.as futuras aquisições. $&ndo--lhe facultada a realização de
~ especIficO. ~··determinada· ~r assegurado ao ~ .cujo preço foi
registrado, em caso de igualdade de condiÇões, a preferência.

cLÁUSULA DÉCIMA PRIIIEIRA • DA PUBUCJDADJ:

Os preços, os quantitativos. os fornecedoras e as especific:aç6es resumidas do objeto como também
~~:=:=e ..senpte~rMn~ .publicadas na..forma ..deextrato na lmpr~nsaOficial em

no ar.ay< UmCQ,doAli 61 da lein° 8.666J93.. '

CLÁusULA DéCIMA SEGUNDA - DA REVISÃO DE PREçOS

A Ata de Registro de P«'JÇOSpoderá sofrer a~ .'da Lei Federal nO8.666193; ._ •........,..<3. obedecidas as ~ições CiCrOtidasno M 65

Parágrafo Único - A. 9ualquer tempo o preço (~istrado '>fi. .;~
=:ução ocomdanomercado.ou de fatonovoq=ser Wsado emtPcorrêncíade
valorcompat~~~ ~ junto aos~S~ ca;::t)Ó::
cLÁUSULA DÉCJIIA Ya':bC /L '.~ aRA - 00 CANCELAMENTO OO.REGIS~ \~>.•~F~QR
O Fornecedor terá seu registro cancelado nos seguintes casos: ~ .

I - Por iniciativa da A"'-'-i.._ ...&-.~UUU!l_'"""""" quando:

a) Na<> cumprir ..$ exigêncid .presente ARP; . as o Instrumento con'K'lCatórioda licitaçao SUIPlllcit;tJ~a e as condiç4es da

II
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

b}Recusar-se a retirar a nota de empenho atou assinar o contrato nos prazos estabefecidos, salvo
por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;
c) Der a causa â rescisão administrativa decorrente de$ta ARP;
d) Em qualquer das hipóteses de inexecuçAo total ou parcial relativa ao presente Registro de Preços;
e} Não manutenção das condições de habilitação e com~tibilidade;
f) Não aceitar a redução dospreços registrados, nas hipóteses previstas na legislação;
g) Em razão de interesse público, devidamente justificada;

II - Por iniciativa do pn)prío Fornecedor, quando mediante sólicitação por escrito. comprovar a
impossibilidade de cumprimento das eXigências contidas neste Registro de Preços, tendo em vista
fala supervenjente. aceito pelo órgão Gerenciador, que ~mente venha a comprometer a
perfeita exeçuça<>contratual;

Parágrafo único - O cancelamento de registro, assegurado o contraditôrio e a ampta defesa, deverá
ser formalizado mediante competente processo administrativo com despacho fundamentado pelo
Órgão Gerenciador.

cLÁUSULA DÉCIMA OOARl'A: -DAS PEttId.I&AOE$

Pela inexecução total ou parcial das condlçOêS·pactuadasna presente ata, garantida prévia defesa e
o contraditório, ficará o.particular sujeito àS segUintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil
e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

a} Advertência;
b) Multa de 10% (dez por ceoto) sobre o valor global do cóntrato. no caso de inexecução total das
obrigações assumidas;
c) Mutta de 0,5% {cincodécimos por cento} por dia de atraso e por ocorrência. até o máximo de 10%
(dez por cento) sobre· o valor total do contrato. quando a licitante vencedora, injustificadamente. ou
por motivo nao aceito peJa Assembleia l~, ·deixar de atender totatmente à soficitaçao o
fornecimento no prazo estipulado em sua pr'9poSta e nas condições estabelecidas neste contrato, ou
ainda no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias;
d} Suspensão temporéria do direito de licitar e impedimento de contratar com a AdmínistraçAo
Pública, por até 05 (cinco) anos.

Parágrafo Único - OvalOr damulta, aplicada após regular processo administrativo, será descontado
da Contratada, observçlrl<.fo-seos pagamentos even~ualll1Etntedevidos pela Contratante ou, ainda,
quando for o caso, cobrados judicialmente.

cLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DlSPOSIÇOES GERAIS

A presente Ata de Registro de PI'eÇOS.\lincula-seàs disposições contidas nos documentos a seguir
especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

a} Processo Adminístlativo ~"t702/2t)22,
b) Edital de Pregão Presencial nO 0712022;
c) Proposta Comercial da empresa vencedora: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
LTDA;
d) Ata da Sessão do Pregão Presencial nO 01/2022..

ClÃlJSlJLA DÉCIMA SEXTA -:DOFORO

Para dirimir questões decorrentes da presente Ata de Registro d Preços, fica eleito o Foro da Cidade
de João Pessoa (PS), com renúncia expressa a qualquer outro, r aiS privilegiado que.seja. Nada
maiS havendo a tratar, eu, Renato Caldas Uns Júnior, Pregoeiro, I ia presente Ata de Registro de

Página 8de 9

-

•ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLtlA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERWtNENTE DE. LICITAÇÃO

Preços, que lída e achada conforme, vai assinada pelo Órgão Gerenciador e pelo(s) particular(es)
fomecedor(es).

Página9de9

• ...